
Luštěnice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.322959N, 14.936673E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 1 478 ha

Počet obyvatel: 2 098 PSČ: 294 42

Adresa URL: www.lustenice.cz

Současnost obce Luštěnice
V současné době dochází k dynamickému rozvoji obce, k čemuž přispívá i rozsáhlá výstavba v
místní části Zelená. Tato lokalita je v dnešní době díky své poloze velmi vyhledávanou pro bydlení, což
dokazuje i vysoký nárůst obyvatelstva. V několika minulých letech bylo vystavěno bezmála 500 bytů. Jelikož
se osada nacházela ve vojenském výcvikovém prostoru Mladá-Milovice, bylo třeba také zavést znovu
veškeré inženýrské sítě a další prvky občanské vybavenosti.
Místním obyvatelům slouží pošta, veřejný vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních
vod, plynovod, dobrá dopravní obslužnost, obecní knihovna, mateřská i základní škola, koupaliště,
sportovní hřiště, lékař pro dospělé i děti, 5 restauračních zařízení, 2 prodejny potravin,
smíšené zboží, pekárna a další složky občanské vybavenosti či podnikatelských aktivit.
Působí zde také mnoho různých organizací, spolků a klubů. Mezi všemi je třeba zmínit Sokol
Luštěnice, jenž má tradici již od roku 1935. V klubu se hrají soutěže mužů A, mužů B, dorostu, žáků a
minižáků. Poblíž fotbalového hřiště se nacházejí kurty, na kterých působí Tenisový klub Luštěnice.
K nejstarším spolkům patří Sbor dobrovolných hasičů, jenž byl založen již roku 1892. V současnosti
zajišťuje jednotku sboru kategorie JPO III pro obce Luštěnice a Brodce. K zásahu však vyjíždí i mimo tyto
obce. V dnešní době disponuje cisternou, dopravním automobilem, několika čerpadly, člunem a další
technikou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5586/lustenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:33:19


